
25/08/2023, 11:20 about:blank

about:blank 1/12

PREFEITURA DE MONTE ALTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALTO

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

Pregão Eletrônico nº : 105
Processo nº : 149
Objeto : AQUISIÇÃO DE COLETES DE PROTEÇÃO BALÍSTICA NÍVEL II-A.

Às 09:00:14 horas do dia 25 de Agosto de 2023, reuniram-se o Pregoeiro deste órgão/entidade José Roberto de
Andrade Salgueiro e respectivo(s) membro(s) da equipe de apoio: EDENILSON RICARDO NATARELI, JOÃO
PEREIRA e PAULA GOMES RIBEIRO, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão Eletrônico em epígrafe,
relativo à oferta de compra - OC: 846100801002023OC00133. Inicialmente o Pregoeiro abriu a sessão pública em
atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas e abrindo a fase de lances.

Resultado da Sessão Pública

Encerrada sem recurso

ITEM 1

Propostas

Descrição : COLETE BALISTICO, COMPOSTO DE ARAMIDA, TAMANHO MEDIO, MODELO DE USO
MASCULINO OSTENSIVO, PROTECAO DE NIVEL II, CAPA EXTERNA DO COLETE COMPOSTA DE 50% ALGODAO, 50%
POLIAMIDA, NA COR KHAKI, CAPA INTERNA COMPOSTO DE NYLON 240, RESINADA, 100% IMPERMEAVEL,
GRAMATURA 150 G/M2, E SUAS CONDICOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM NORMA NIJ 0101.03,
COMPROVADO POR DOCUMENTO EMITIDO PELO EXERCITO BRASILEIRO (RAT, RETEX, TR)
Quantidade / Unidade de
Fornecimento : 3 / UNIDADE

Menor Valor : 950,0000

CNPJ/CPF - Vencedor : 21690964000189 - Kalesi Comércio de Equipamentos EirelI - ME

Propostas Entregues : 2

Desistência de Propostas : 0

Propostas Restantes : 2

Propostas Classificadas : 2

Resultado do Item : Adjudicado

Justificativa : ADJUDICO O ITEM AO VENCEDOR.

Licitante Ordem Marca Valor Data/Hora Situação Justificativa

EMBRACOL
TEXTIL
CONFECCAO E
COMERCIO DE
MALHAS LTD

1 Propria/SENASP 1.600,0000 24/08/2023 00:00 Classificada classifico o item

Kalesi Comércio
de

2 Blintec/Ostensivo 2.000,0000 24/08/2023 00:00 Classificada classifico o item



25/08/2023, 11:20 about:blank

about:blank 2/12

Desistência

Lances Ofertados

Equipamentos
EirelI - ME

Não houve desistência.

Licitante Valor Data/Hora Situação

Kalesi Comércio de Equipamentos EirelI - ME 1.590,0000 25/08/2023
09:11:20

Válido e
confirmado

EMBRACOL TEXTIL CONFECCAO E COMERCIO DE MALHAS
LTD 1.580,0000 25/08/2023

09:12:09
Válido e
confirmado

Kalesi Comércio de Equipamentos EirelI - ME 1.570,0000 25/08/2023
09:14:30

Válido e
confirmado

EMBRACOL TEXTIL CONFECCAO E COMERCIO DE MALHAS
LTD 1.500,0000 25/08/2023

09:14:43
Válido e
confirmado

Kalesi Comércio de Equipamentos EirelI - ME 1.490,0000 25/08/2023
09:15:22

Válido e
confirmado

EMBRACOL TEXTIL CONFECCAO E COMERCIO DE MALHAS
LTD 1.450,0000 25/08/2023

09:15:47
Válido e
confirmado

Kalesi Comércio de Equipamentos EirelI - ME 1.440,0000 25/08/2023
09:16:10

Válido e
confirmado

EMBRACOL TEXTIL CONFECCAO E COMERCIO DE MALHAS
LTD 1.400,0000 25/08/2023

09:17:18
Válido e
confirmado

Kalesi Comércio de Equipamentos EirelI - ME 1.390,0000 25/08/2023
09:17:44

Válido e
confirmado

EMBRACOL TEXTIL CONFECCAO E COMERCIO DE MALHAS
LTD 1.380,0000 25/08/2023

09:18:07
Válido e
confirmado

Kalesi Comércio de Equipamentos EirelI - ME 1.370,0000 25/08/2023
09:18:27

Válido e
confirmado

EMBRACOL TEXTIL CONFECCAO E COMERCIO DE MALHAS
LTD 1.365,0000 25/08/2023

09:18:46
Válido e
confirmado

Kalesi Comércio de Equipamentos EirelI - ME 1.364,0000 25/08/2023
09:19:02

Válido e
confirmado

EMBRACOL TEXTIL CONFECCAO E COMERCIO DE MALHAS
LTD 1.352,0000 25/08/2023

09:19:29
Válido e
confirmado

Kalesi Comércio de Equipamentos EirelI - ME 1.351,0000 25/08/2023
09:19:46

Válido e
confirmado

EMBRACOL TEXTIL CONFECCAO E COMERCIO DE MALHAS
LTD 1.350,0000 25/08/2023

09:20:07
Válido e
confirmado

Kalesi Comércio de Equipamentos EirelI - ME 1.349,0000 25/08/2023
09:20:22

Válido e
confirmado



25/08/2023, 11:20 about:blank

about:blank 3/12

Preferência de contratação para as microempresas e empresas de pequeno porte

Negociação

Análise da Aceitabilidade do Preço

Habilitação

EMBRACOL TEXTIL CONFECCAO E COMERCIO DE MALHAS
LTD 1.348,0000 25/08/2023

09:20:44
Válido e
confirmado

Kalesi Comércio de Equipamentos EirelI - ME 1.300,0000 25/08/2023
09:21:07

Válido e
confirmado

EMBRACOL TEXTIL CONFECCAO E COMERCIO DE MALHAS
LTD 1.200,0000 25/08/2023

09:22:01
Válido e
confirmado

Kalesi Comércio de Equipamentos EirelI - ME 1.199,0000 25/08/2023
09:22:24

Válido e
confirmado

EMBRACOL TEXTIL CONFECCAO E COMERCIO DE MALHAS
LTD 1.190,0000 25/08/2023

09:22:56
Válido e
confirmado

Kalesi Comércio de Equipamentos EirelI - ME 1.000,0000 25/08/2023
09:23:28

Válido e
confirmado

EMBRACOL TEXTIL CONFECCAO E COMERCIO DE MALHAS
LTD 999,0000 25/08/2023

09:24:11
Válido e
confirmado

Kalesi Comércio de Equipamentos EirelI - ME 950,0000 25/08/2023
09:24:33

Válido e
confirmado

EMBRACOL TEXTIL CONFECCAO E COMERCIO DE MALHAS
LTD 987,0000 25/08/2023

09:25:25
Válido e
confirmado

Não houve licitante que se encontrasse na condição de empate prevista na Lei Complementar nº 123, de 14 de
dezembro de 2006.

Não houve negociação.

Licitante Origem Valor Data/Hora Preço Justificativa

Kalesi Comércio de
Equipamentos EirelI - ME Lances 950,0000 25/08/2023

10:52 Aceitável Considero o preço aceitável mediante
consulta do preço referencial

Licitante Data/Hora Habilitação Justificativa

Kalesi Comércio de
Equipamentos EirelI - ME

25/08/2023
11:07 Habilitado Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se

de acordo com as exigências contidas no edital.

ITEM 2

Descrição : COLETE BALISTICO, COMPOSTO DE ARAMIDA, TAMANHO MEDIO, MODELO DE USO
FEMININO OSTENSIVO, PROTECAO DE NIVEL II, CAPA EXTERNA DO COLETE COMPOSTA DE 50% ALGODAO, 50%
POLIAMIDA, NA COR KHAKI, CAPA INTERNA COMPOSTO DE NYLON 240, RESINADA, 100% IMPERMEAVEL,
GRAMATURA 150 G/M2, E SUAS CONDICOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM NORMA NIJ 0101.03,
COMPROVADO POR DOCUMENTO EMITIDO PELO EXERCITO BRASILEIRO (RAT, RETEX, TR)
Quantidade / Unidade de
Fornecimento : 1 / UNIDADE

Menor Valor : 940,0000



25/08/2023, 11:20 about:blank

about:blank 4/12

Propostas

Desistência

Lances Ofertados

CNPJ/CPF - Vencedor : 13545135000184 - EMBRACOL TEXTIL CONFECCAO E COMERCIO DE MALHAS LTD

Propostas Entregues : 2

Desistência de Propostas : 0

Propostas Restantes : 2

Propostas Classificadas : 2

Resultado do Item : Adjudicado

Justificativa : ADJUDICO O ITEM AO VENCEDOR.

Licitante Ordem Marca Valor Data/Hora Situação Justificativa

EMBRACOL
TEXTIL
CONFECCAO E
COMERCIO DE
MALHAS LTD

1 Propria/SENASP 1.500,0000 24/08/2023 00:00 Classificada classifico o item

Kalesi Comércio
de
Equipamentos
EirelI - ME

2 Blintec/Ostensivo 2.000,0000 24/08/2023 00:00 Classificada classifico o item

Não houve desistência.

Licitante Valor Data/Hora Situação

Kalesi Comércio de Equipamentos EirelI - ME 1.490,0000 25/08/2023
09:11:20

Válido e
confirmado

EMBRACOL TEXTIL CONFECCAO E COMERCIO DE MALHAS
LTD 1.480,0000 25/08/2023

09:12:10
Válido e
confirmado

Kalesi Comércio de Equipamentos EirelI - ME 1.470,0000 25/08/2023
09:14:31

Válido e
confirmado

EMBRACOL TEXTIL CONFECCAO E COMERCIO DE MALHAS
LTD 1.400,0000 25/08/2023

09:14:43
Válido e
confirmado

Kalesi Comércio de Equipamentos EirelI - ME 1.390,0000 25/08/2023
09:15:22

Válido e
confirmado

EMBRACOL TEXTIL CONFECCAO E COMERCIO DE MALHAS
LTD 1.350,0000 25/08/2023

09:15:47
Válido e
confirmado

Kalesi Comércio de Equipamentos EirelI - ME 1.340,0000 25/08/2023
09:16:10

Válido e
confirmado

EMBRACOL TEXTIL CONFECCAO E COMERCIO DE MALHAS
LTD 1.300,0000 25/08/2023

09:17:18
Válido e
confirmado

Kalesi Comércio de Equipamentos EirelI - ME 1.290,0000 25/08/2023
09:17:44

Válido e
confirmado

EMBRACOL TEXTIL CONFECCAO E COMERCIO DE MALHAS 1.280,0000 25/08/2023 Válido e



25/08/2023, 11:20 about:blank

about:blank 5/12

Preferência de contratação para as microempresas e empresas de pequeno porte

Negociação

Análise da Aceitabilidade do Preço

LTD 09:18:08 confirmado

Kalesi Comércio de Equipamentos EirelI - ME 1.270,0000 25/08/2023
09:18:27

Válido e
confirmado

EMBRACOL TEXTIL CONFECCAO E COMERCIO DE MALHAS
LTD 1.268,0000 25/08/2023

09:18:46
Válido e
confirmado

Kalesi Comércio de Equipamentos EirelI - ME 1.267,0000 25/08/2023
09:19:02

Válido e
confirmado

EMBRACOL TEXTIL CONFECCAO E COMERCIO DE MALHAS
LTD 1.266,0000 25/08/2023

09:19:29
Válido e
confirmado

Kalesi Comércio de Equipamentos EirelI - ME 1.265,0000 25/08/2023
09:19:46

Válido e
confirmado

EMBRACOL TEXTIL CONFECCAO E COMERCIO DE MALHAS
LTD 1.260,0000 25/08/2023

09:20:07
Válido e
confirmado

Kalesi Comércio de Equipamentos EirelI - ME 1.259,0000 25/08/2023
09:20:22

Válido e
confirmado

EMBRACOL TEXTIL CONFECCAO E COMERCIO DE MALHAS
LTD 1.258,0000 25/08/2023

09:20:44
Válido e
confirmado

Kalesi Comércio de Equipamentos EirelI - ME 1.200,0000 25/08/2023
09:21:07

Válido e
confirmado

EMBRACOL TEXTIL CONFECCAO E COMERCIO DE MALHAS
LTD 1.100,0000 25/08/2023

09:22:01
Válido e
confirmado

Kalesi Comércio de Equipamentos EirelI - ME 1.099,9000 25/08/2023
09:22:24

Válido e
confirmado

EMBRACOL TEXTIL CONFECCAO E COMERCIO DE MALHAS
LTD 1.098,0000 25/08/2023

09:22:56
Válido e
confirmado

Kalesi Comércio de Equipamentos EirelI - ME 1.000,0000 25/08/2023
09:23:28

Válido e
confirmado

EMBRACOL TEXTIL CONFECCAO E COMERCIO DE MALHAS
LTD 999,0000 25/08/2023

09:24:11
Válido e
confirmado

Kalesi Comércio de Equipamentos EirelI - ME 950,0000 25/08/2023
09:24:33

Válido e
confirmado

EMBRACOL TEXTIL CONFECCAO E COMERCIO DE MALHAS
LTD 940,0000 25/08/2023

09:25:25
Válido e
confirmado

Não houve licitante que se encontrasse na condição de empate prevista na Lei Complementar nº 123, de 14 de
dezembro de 2006.

Não houve negociação.

Licitante Origem Valor Data/Hora Preço Justificativa



25/08/2023, 11:20 about:blank

about:blank 6/12

Manifestação de Intenção de Interposição de Recurso

Licitantes

Chat

Habilitação

EMBRACOL TEXTIL CONFECCAO
E COMERCIO DE MALHAS LTD Lances 940,0000 25/08/2023

10:53 Aceitável
Considero o preço aceitável
mediante consulta do preço
referencial

Licitante Data/Hora Habilitação Justificativa

EMBRACOL TEXTIL CONFECCAO
E COMERCIO DE MALHAS LTD

25/08/2023
11:07 Habilitado

Documentação do licitante relativa à habilitação
encontra-se de acordo com as exigências contidas no
edital.

Decorrido o prazo para manifestação de recurso, não houve interposição de recurso.

Legenda Enquadramento CNPJ/CPF Licitante

FOR0148 EPP 13.545.135/0001-84 EMBRACOL TEXTIL CONFECCAO E COMERCIO DE MALHAS LTD

FOR0980 EPP 21.690.964/0001-89 Kalesi Comércio de Equipamentos EirelI - ME

De Para Mensagem Data/Hora

Sistema
BEC/SP TODOS Sessão Pública Aberta. 25/08/2023

09:00:14

Pregoeiro TODOS

Bom dia a todos! Procederei a análise das propostas e na sequencia abrirei para a rodada
de lances.
Os licitantes ficam cientes de que, para efeito de processamento da licitação em ambiente
eletrônico, foram adotados os itens BEC mais semelhantes ao descrito neste anexo.
Havendo divergência entre a descrição do objeto existente neste anexo e a utilizada pelo
Sistema BEC, deve prevalecer o estabelecido no Edital e neste Anexo I - Modelo de
Proposta Comercial.

25/08/2023
09:00:21

Pregoeiro TODOS E a empresa com melhor oferta deverá encaminhar os catálogos ou folder juntamente com
a proposta EM UM ÚNICO ARQUIVO para análise das especificações do produto ofertado

25/08/2023
09:00:48

Sistema
BEC/SP TODOS Propostas analisadas. 25/08/2023

09:01:43

Pregoeiro TODOS Início da etapa de lances para os itens 1 e 2 25/08/2023
09:01:51

Pregoeiro TODOS Registrem seus menores valores para os itens, pois o sistema aceita mesmo que não seja
menor que a menor proposta ofertada

25/08/2023
09:03:23

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 25/08/2023

09:14:30

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 25/08/2023

09:14:31



25/08/2023, 11:20 about:blank

about:blank 7/12

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 25/08/2023

09:14:43

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 25/08/2023

09:14:43

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 25/08/2023

09:15:22

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 25/08/2023

09:15:22

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 25/08/2023

09:15:47

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 25/08/2023

09:15:47

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 25/08/2023

09:16:10

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 25/08/2023

09:16:10

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 25/08/2023

09:17:18

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 25/08/2023

09:17:18

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 25/08/2023

09:17:44

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 25/08/2023

09:17:44

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 25/08/2023

09:18:07

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 25/08/2023

09:18:08

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 25/08/2023

09:18:27

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 25/08/2023

09:18:27

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 25/08/2023

09:18:46

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 25/08/2023

09:18:46

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 25/08/2023

09:19:02

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 25/08/2023

09:19:02



25/08/2023, 11:20 about:blank

about:blank 8/12

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 25/08/2023

09:19:29

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 25/08/2023

09:19:29

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 25/08/2023

09:19:46

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 25/08/2023

09:19:46

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 25/08/2023

09:20:07

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 25/08/2023

09:20:07

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 25/08/2023

09:20:22

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 25/08/2023

09:20:22

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 25/08/2023

09:20:44

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 25/08/2023

09:20:44

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 25/08/2023

09:21:07

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 25/08/2023

09:21:07

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 25/08/2023

09:22:01

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 25/08/2023

09:22:01

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 25/08/2023

09:22:24

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 25/08/2023

09:22:24

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 25/08/2023

09:22:56

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 25/08/2023

09:22:56

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 25/08/2023

09:23:28

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 25/08/2023

09:23:28



25/08/2023, 11:20 about:blank

about:blank 9/12

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 25/08/2023

09:24:11

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 25/08/2023

09:24:11

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 25/08/2023

09:24:33

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 25/08/2023

09:24:33

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 25/08/2023

09:25:25

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 25/08/2023

09:25:25

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances do item:1 - 25/08/2023 - 09:28:25 25/08/2023

09:29:01

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances do item:2 - 25/08/2023 - 09:28:25 25/08/2023

09:29:01

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances para esta Oferta de Compra. 25/08/2023

09:29:01

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Iniciada a fase de negociação. 25/08/2023

09:29:01

Sistema
BEC/SP TODOS

Etapa de negociação item 001:
COLETE BALISTICO
Menor lance: R$ 950,0000
Negociação disponível para fornecedor ganhador

25/08/2023
09:29:01

Sistema
BEC/SP TODOS

Etapa de negociação item 002:
COLETE BALISTICO
Menor lance: R$ 940,0000
Negociação disponível para fornecedor ganhador

25/08/2023
09:29:01

Pregoeiro TODOS Diante da rodada de lances encerrarei a negociação 25/08/2023
09:29:44

Pregoeiro FOR0148 Favor encaminhar os catálogos ou folder juntamente com a proposta EM UM ÚNICO
ARQUIVO para análise das especificações do produto ofertado

25/08/2023
09:30:25

Pregoeiro FOR0980 Favor encaminhar os catálogos ou folder juntamente com a proposta EM UM ÚNICO
ARQUIVO para análise das especificações do produto ofertado

25/08/2023
09:30:31

Sistema
BEC/SP TODOS Etapa de negociação encerrada e etapa de aceitabilidade iniciada. 25/08/2023

09:30:38

Sistema
BEC/SP TODOS

Senhores licitantes, neste momento, o(s) detentor(es) da(s) melhor(es) oferta(s)
deverá(ão) enviar planilha e demais documentos que compõem a proposta, com os
valores atualizados.
Atenção! O sistema permite o envio de apenas um arquivo, clicando no botão Enviar
Anexo.

25/08/2023
09:30:38

Pregoeiro FOR0148 Favor encaminhar os catálogos ou folder juntamente com a proposta EM UM ÚNICO
ARQUIVO para análise das especificações do produto ofertado

25/08/2023
09:30:55



25/08/2023, 11:20 about:blank

about:blank 10/12

Pregoeiro FOR0980 Favor encaminhar os catálogos ou folder juntamente com a proposta EM UM ÚNICO
ARQUIVO para análise das especificações do produto ofertado

25/08/2023
09:30:59

FOR0980 TODOS O FOR0980 enviou o arquivo para o item 1. O anexo poderá ser consultado após o
encerramento da aceitabilidade de preços, na aba Edital e Anexos

25/08/2023
09:38:51

Pregoeiro FOR0980 Encaminhei para a equipe técnica analisar... peço que aguarde 25/08/2023
09:47:14

Pregoeiro FOR0148 Licitante FOR0148 Favor encaminhar os catálogos ou folder juntamente com a proposta
EM UM ÚNICO ARQUIVO para análise das especificações do produto ofertado

25/08/2023
09:47:38

FOR0148 Pregoeiro Estou com dificuldade para enviar o arquivo , sempre quando clico no enviar o sistema
desloga

25/08/2023
10:08:02

Pregoeiro FOR0148 Veja o tamanho ... tem que ser menor que 8 mega se não me falha a memória. E reinicie o
computador

25/08/2023
10:09:28

FOR0148 Pregoeiro ele carrega o documento, mas não envia e desloga , o tamanho é 4mb 25/08/2023
10:11:09

Pregoeiro FOR0148 Diminua a qualidade de resolução e consequentemente o tamanho 25/08/2023
10:11:57

FOR0148 Pregoeiro já está no tamanho aceito, vou reiniciar o computador 25/08/2023
10:14:48

FOR0148 TODOS O FOR0148 enviou o arquivo para o item 2. O anexo poderá ser consultado após o
encerramento da aceitabilidade de preços, na aba Edital e Anexos

25/08/2023
10:19:52

Pregoeiro FOR0148 Só para constarEncaminhei para a equipe técnica analisar... peço que aguarde 25/08/2023
10:22:50

Pregoeiro FOR0148 Encaminhei para a equipe técnica analisar... peço que aguarde 25/08/2023
10:22:59

Pregoeiro TODOS Itens aprovados 25/08/2023
10:52:12

Pregoeiro TODOS Darei andamento ao certame 25/08/2023
10:52:21

Pregoeiro FOR0980 (VALOR ACEITO - ITEM 1) R$ 950,0000 Justificativa: Considero o preço aceitável
mediante consulta do preço referencial

25/08/2023
10:52:32

Pregoeiro FOR0148 (VALOR ACEITO - ITEM 2) R$ 940,0000 Justificativa: Considero o preço aceitável
mediante consulta do preço referencial

25/08/2023
10:53:24

Sistema
BEC/SP TODOS

Aceitabilidade do preço encerrada e habilitação iniciada.
Caso necessite encaminhar anexo utilize o botão.

25/08/2023
10:53:27

Pregoeiro FOR0980 Favor enviar documentação especificada no Edital para habilitação 25/08/2023
10:54:05



25/08/2023, 11:20 about:blank

about:blank 11/12

Pregoeiro FOR0148 Favor enviar a documentação especificada no Edital para habilitação 25/08/2023
10:54:17

Pregoeiro FOR0148 No seu caso faltou o Cadesp ou inscrição municipal 25/08/2023
10:54:42

FOR0148 Pregoeiro Deve ser enviado em um unico arquivo ? 25/08/2023
10:55:55

Pregoeiro FOR0148 Não ...agora pode encamainhar vários 25/08/2023
10:57:52

FOR0980 Pregoeiro O Fornecedor "Kalesi Comércio de Equipamento" enviou o arquivo "FOR0980_4.pdf". 25/08/2023
10:57:53

Pregoeiro FOR0148 No envio de catálogo é necessário juntamente com a proposta. Agora não! 25/08/2023
10:58:31

FOR0148 Pregoeiro O Fornecedor "EMBRACOL TEXTIL CONFECCAO E CO" enviou o arquivo
"FOR0148_5.pdf".

25/08/2023
10:59:32

FOR0148 Pregoeiro O Fornecedor "EMBRACOL TEXTIL CONFECCAO E CO" enviou o arquivo
"FOR0148_6.pdf".

25/08/2023
10:59:49

FOR0148 Pregoeiro O Fornecedor "EMBRACOL TEXTIL CONFECCAO E CO" enviou o arquivo
"FOR0148_7.pdf".

25/08/2023
11:01:34

FOR0148 Pregoeiro O Fornecedor "EMBRACOL TEXTIL CONFECCAO E CO" enviou o arquivo
"FOR0148_8.pdf".

25/08/2023
11:02:13

Pregoeiro TODOS Efetuarei a consulta no site e-Sanções 25/08/2023
11:06:43

Pregoeiro TODOS
O Licitante Kalesi Comércio de Equipamentos EirelI - ME foi habilitado para o Item 1.
Justificativa: Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de acordo com
as exigências contidas no edital.

25/08/2023
11:07:15

Pregoeiro TODOS

O Licitante EMBRACOL TEXTIL CONFECCAO E COMERCIO DE MALHAS LTD foi
habilitado para o Item 2.
Justificativa: Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de acordo com
as exigências contidas no edital.

25/08/2023
11:07:33

Pregoeiro TODOS
Srs. Licitantes, as informações cadastrais do licitante vencedor poderão ser consultadas,
durante a sessão pública, selecionando o item e clicando no botão Ficha cadastral
licitante.

25/08/2023
11:07:36

Sistema
BEC/SP TODOS 25/08/2023

11:07:36

Sistema
BEC/SP TODOS 25/08/2023

11:07:36

Sistema
BEC/SP TODOS Etapa de Habilitação encerrada e fase de Manifestação de Intenção de Recurso iniciada. 25/08/2023

11:07:36

Sistema TODOS A partir deste horário, qualquer licitante poderá interpor recurso, imediata e 25/08/2023

Licitante vencedor : Kalesi Comércio de Equipamentos
EirelI - ME

Item
: 1

Valor
Negociado :
950,0000

Licitante vencedor : EMBRACOL TEXTIL CONFECCAO
E COMERCIO DE MALHAS LTD

Item
: 2

Valor
Negociado :
940,0000

https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzlK11BUbbsjrgWZ%2fOAyLTPQgm4EaSoyd%2fs6%2bjRRhN59mD4P%2bWqj49nZZAZ%2b0qVUqzQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzlK11BUbbsjrgWZ%2fOAyLTPQgm4EaSoyd%2fs6%2bjRRhN59m0t2aE3%2f5yiS6WDeBDBQW%2bw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzlK11BUbbsjrgWZ%2fOAyLTPQgm4EaSoyd%2fs6%2bjRRhN59mtTzKVzy79Npi9%2bAw8fBWaw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzlK11BUbbsjrgWZ%2fOAyLTPQgm4EaSoyd%2fs6%2bjRRhN59mLocGr97v%2fXyBtfHRu4oGCg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzlK11BUbbsjrgWZ%2fOAyLTPQgm4EaSoyd%2fs6%2bjRRhN59mic8nrnDzMehyBht6aFp3HA%3d%3d


25/08/2023, 11:20 about:blank

about:blank 12/12

BEC/SP motivadamente, nesta sessão pública. 11:07:36

Pregoeiro TODOS Cinco minutos para a manifestação de recurso 25/08/2023
11:07:51

Sistema
BEC/SP TODOS Decorrido o prazo para manifestação de recurso, não houve interposição. 25/08/2023

11:13:24

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Atos decisórios 25/08/2023

11:13:24

Pregoeiro FOR0148 Licitante FOR0148 não esqueça de encaminhar cópia autenticada do Atestado de
capacidade técnica

25/08/2023
11:15:48

FOR0148 Pregoeiro será enviado 25/08/2023
11:16:26

Pregoeiro TODOS Agradeço a todos pela participação e em especial aos membros da equipe de apoio e aos
profissionais que possibilitam a utilização deste Sistema. O meu muito obrigado!

25/08/2023
11:16:47

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: ELABORAÇÃO DA ATA 25/08/2023

11:17:01

Pregoeiro TODOS Sessão pública encerrada. 25/08/2023
11:18:07

Encerramento realizado por José Roberto de Andrade Salgueiro

Considerações finais Agradeço a todos pela participação e em especial aos membros da equipe de apoio e aos
profissionais que possibilitam a utilização deste Sistema. O meu muito obrigado!

Data 25/08/2023 às 11:17:57


